



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 06.02.2023

N. 420 del 27/05/2024

OGGETTO:

Progettazione esecutiva ed Esecuzione dei lavori di ADEGUAMENTO SISMICO DEI CORPI B, C, D, E, G, H, I e RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PLESSO "MATERNITA", per l'importo di € 10.000.000,00 finanziati con fondi FSC 2007/2013 A.P.Q. "Benessere e Salute", e la Progettazione esecutiva ed Esecuzione dei lavori di ADEGUAMENTO SISMICO DEL CORPO F, per l'importo di € 3.825.000,00 da realizzarsi con contributo finanziario a valere sul "Fondo per la prevenzione del rischio sismico" previsto dall'art. 11 del D.L. 28/04/2009 n. 38 - AGGIUDICAZIONE LAVORI AL RTI: "SIREM Srl" (capogruppo)/GIANNI ROTICE srl (Mandante)
 - CUP: Master B71E14000170001 - CUP: Derivato: G71E14000680001 - CIG: 6402317F1C -
 ADOZIONE 2° PERIZIA DI VARIANTE

Struttura proponente	S.C. AREA GESTIONE TECNICA	
Documenti integranti il provvedimento:		
descrizione allegato		n. pag.
<input checked="" type="checkbox"/> Dichiarazione di immediata esecutività		

Spese previste	
Conto Economico n.	
Descrizione conto economico	
Bilancio	2024

Destinatari dell'atto per conoscenza	
<input checked="" type="checkbox"/> Affari Generali e Privacy	<input checked="" type="checkbox"/> Economico - Finanziario
<input type="checkbox"/> Gestione del Patrimonio	<input type="checkbox"/> Gestione Risorse Umane
<input checked="" type="checkbox"/> Struttura Controllo di Gestione	<input type="checkbox"/> Gestione Tecnica
<input type="checkbox"/> CUP e ALPI	<input type="checkbox"/> Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
<input type="checkbox"/> Burocratico Legale	<input type="checkbox"/> Altro (specificare)

La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità:

- solo frontespizio
- integrale
- solo deliberazione



Premesso che:

- con **Deliberazione G. R. n. 1339 del 27.06.2014**, la Giunta Regione Puglia ha stabilito di destinare l'importo di € 10.000.000,00, finanziati con fondi FSC 2007/2013 - A.P.Q. "Benessere e Salute" - Del. CIPE n. 92/2012, all'azienda Ospedaliero-Universitaria di Foggia per eseguire gli interventi di Adeguamento sismico dei corpi B, C, D, E, G, H, I e Rifunzionalizzazione del plesso "MATERNITA";
- con **Deliberazione di Giunta Regionale n. 727 del 17/04/2014**, è stato stabilito di destinare l'importo di € 3.825.000,00, quale contributo concedibile, all'Azienda Ospedaliero Universitaria di Foggia, per eseguire gli interventi di miglioramento sismico dell'Edificio "F" del complesso Ospedaliero Maternità con contributo finanziario a valere sul "Fondo per la prevenzione del rischio sismico" previsto dall'art. 11 del D.L. 28/04/2009 n. 38, così come modificato e convertito nella L. 24/06/2009 n. 77 (O.C.D.P. n. 52/2013 e D.P.C.M. 15/04/2013);
- con **Determinazione del Direttore dell'A.G.T. n. 1584 del 28.09.2015**, è stata indetta una **unica** procedura aperta ai sensi del combinato disposto degli artt. 3 comma 37) e dell'art. 55 comma 3) e comma 5) del D.lgs n. 163/06 e ss.mm.ii., ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 52 del 04/03/2015, con aggiudicazione a favore del prezzo più basso ai sensi degli artt. 53 comma 2 lett b), art. 54 comma 2), art. 82 comma 2 lett. a) con le modalità di cui all'art. 122 comma 9) del D.lgs n. 163/06 (c.d. taglio delle ali), per l'affidamento della:
 - Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di ADEGUAMENTO SISMICO DEI CORPI B, C, D, E, G, H, I e RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PLESSO "MATERNITA", per l'importo di € 10.000.000,00 finanziati con fondi FSC 2007/2013 - A.P.Q. "Benessere e Salute" - e
 - la Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di ADEGUAMENTO SISMICO DEL CORPO F, per l'importo di € 3.825.000,00 da realizzarsi con contributo a valere sul "Fondo per la prevenzione del rischio sismico" previsto dall'art. 11 del D.L. 28/04/2009 n. 38;
- con **Determinazione del Direttore dell'A.G.T. n. 1364 del 30.06.2016**, si è provveduto ad aggiudicare in via definitiva al RTI: "SIREM Srl" (Capogruppo) di Modena /"GIANNI ROTICE Srl"(Mandante) di Manfredonia, la "Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di ADEGUAMENTO SISMICO DEI CORPI B, C, D, E, G, H, I e RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PLESSO "MATERNITA"" e "Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di ADEGUAMENTO SISMICO DEL CORPO F", applicando il ribasso offerto del 12,916%, per un importo complessivo pari ad € 9.225.755,43 di cui € 8.449.748,79 per i lavori ed € 663.851,94 oneri per la sicurezza diretti e indiretti non soggetti a ribasso ed € 112.062,33 spese tecniche per Progettazione Esecutiva di opere edili e impianti oltre IVA come per legge;
- in data 05.08.2016, è stato stipulato il **Contratto d'Appalto per la Esecuzione dei Lavori, Rep. n. 392, registrato a Manfredonia il 24.08.2016 al n. 1056 - serie 3^**;
- con determinazione del Direttore Area Gestione Tecnica n. 933 del 21.02.2017 è stato **approvato il Progetto Esecutivo Generale**, redatto dal RTI "SIREM Srl" (capogruppo) relativo all'ADEGUAMENTO SISMICO DEI CORPI B, C, D, E, F, G, H, I e RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PLESSO "MATERNITA" dell'Azienda "OO.RR." di Foggia;
- in data 09.03.2017 prot. n. 6/0864/AT, si è proceduto al concreto inizio dei lavori come da verbale sottoscritto dal Direttore dei Lavori ing. Vincenzo Di Cecca;
- con **Deliberazione del DG n.622 del 22.12.2017** è stata approvata il Quadro Economico di aggiudicazione rimodulato per le somme destinate agli imprevisti e spese generali e gli atti relativi alla **Perizia di Variante n. 1**, inerente ai lavori di "Spostamento del Montalettighe antincendio finalizzato al miglioramento dei percorsi e la realizzazione del sistema di alimentazione del Montalettighe per un importo suppletivo complessivo di € 96.179,15 oltre Iva per lavori al netto del ribasso d'asta del 12,916%;
- con **Determinazione del Direttore dell'A.G.T. n. 1011 del 02.04.2019**, si è presa atto che la "SIREM S.r.l."(capogruppo) aggiudicataria dei lavori come in oggetto indicati, ha ceduto in affitto il ramo operativo dell'Azienda alla Società "SITECO S.r.l.", con sede in Modena alla via Repubblica Val Taro 165- P.IVA: 02555810353 - R.E.A. MO n. 403579, con decorrenza dal 28.12.2018, e per l'effetto che la società affittuaria subentra nei contratti in corso e nelle posizioni giuridiche soggettive già in capo alla **SIREM S.r.l.** giusta atto pubblico a firma del Notaio Dott. Federico Manfredini, sottoscritto il 28.12.2018, repertorio n. 19313 raccolta n. 14696, registrato il 29.12.2018 a Modena al n. 21508 Serie 1T.
- con **Deliberazione del DG n.403 del 20.07.2020** si è preso atto della richiesta della SITECO S.r.l. di



recedere dal contratto di appalto in oggetto e della volontà dell'impresa GIANNI ROTICE S.r.l. di subentrare, ai sensi dell'art. 48 comma 19, D. Lgs 50/2016, al contratto principale e ai relativi atti aggiuntivi fino al loro completamento, compresi quelli già di competenza della SITECO S.r.l. (mandataria);

- durante l'esecuzione dei lavori, è emersa la necessità di apportare all'opera appaltata alcune variazioni indispensabili per migliorare l'intervento in argomento;
- in data 16/05/2024 - con nota D.L. prot. n.332, acquisita al Protocollo Generale al n. 000011722 del 16/05/2024, il Direttore dei Lavori, Ing. Vincenzo Dicecca, ha trasmesso la perizia di variante n.2, tecnica e suppletiva, relativa ai lavori di cui all'oggetto segnalando di apportare modifiche soprattutto di natura impiantistica ai lavori;
- le principali motivazioni che hanno richiesto l'introduzione delle variazioni e/o addizioni ai lavori di che trattasi, sono:
 - Interventi, autorizzati dal Rup con verbale del 24/01/2017, finalizzati a garantire il corretto funzionamento degli impianti previsti da progetto esecutivo dell'appaltatore, ad eccezione dei lavori di cui ai punti 01 e 19, già autorizzati con precedente variante;
 - fasi lavorative (già ordinate ed eseguite su esplicita disposizione della precedente direzione generale), con i seguenti Ordini di servizio :
 - O.d.S. di cui al verbale di riunione di coordinamento del 13/06/2017;
 - O.d.S. n. 12 del 12/11/2021;
 - O.d.S. n. 14 del 25/10/2022
 - Messa in sicurezza solaio di copertura del cunicolo interrato sulla direttrice N-S, prospiciente il sotto-cantiere "I1";
 - F.p.o. di pavimentazione resiliente in pvc nell'ambito del reparto a piano 1 - corpo B, al fine di garantire più elevati standards igienico-sanitari nel reparto di ginecologia (richiesta della Stazione appaltante);
 - Considerata la difficoltà nel rendere gli impianti prevenzione incendi funzionanti per i vari reparti, così come di volta in volta ultimati e consegnati alla stazione Appaltante, durante una serie di sopralluoghi è stato stabilito con il RUP di collegare tutti i rilevatori di fumo e i diffusori sonora in emergenza del piano primo, secondo e terzo del corpo A rispettivamente alla Centrale di Rivelazione incendi (voce A.001.033.b) e alla centrale impianto di diffusione sonora (voce di computo NP.045) già installate a servizio del piano terra Corpo A e del nuovo blocco UTIN. Considerata la diversa tipologia di rilevatori e centrale rivelazione incendi utilizzati per il piano terra Corpo A e Corpo UTIN e i costi necessari all'ampliamento della centrale, di modo da poter controllare i rilevatori di fumo che saranno installati per il Corpo A, si è optato di prevedere l'installazione di una nuova centrale di rivelazione incendi con stesse caratteristiche previste dal progetto APQ (voce di computo PA.IE.01 per importo lordo pari a € 12.529,23). Mentre per quanto riguarda la centrale impianto di diffusione sonora, già installata per il piano terra corpo A e corpo UTIN (voce di computo NP.045), è stato constatato che la stessa è in grado di alimentare i diffusori sonori in emergenza che saranno installati ai piani superiori del corpo A. Tali attività sono state ordinate al DL con nota RUP prot. 21862 del 25/10/2022, cui la direzione lavori ha dato seguito con specifico ordine di servizio del 25/10/2022.

tenuto conto che:

- Gli interventi innanzi sinteticamente richiamati e dettagliatamente descritti negli AS BUILT sottomessi dall'impresa alla DL e al RUP, che si intendono integralmente allegati alla presente, prevedono un impegno di spesa - al netto di lavorazioni in detrazione ed economie rinvenienti da OdS n.11-2019 - pari complessivamente a € **273.191,58** al lordo del ribasso, motivo per cui, le fattispecie di cui all'art. 132 del Codice sono state richieste dalla Stazione Appaltante, di concerto con la Direzione lavori, per le seguenti motivazioni:



OPERA	MOTIVAZIONE	FATTISPECIE DI CUI ALL'ART. 132 DEL D.Lgs 163/2006 e s.m.i. (<i>ratio temporis</i>)
Puntellamento solaio in c.a. di un cunicolo impiantistico interrato	Messa in sicurezza per evidente stato di ammaloramento di cls e barre, con passaggio di mezzi pesanti da cantiere verso il sub-cantiere I1	lett. b), co. 1
Lavori di cui al verbale in contraddittorio di verifica del progetto esecutivo del 24/01/2017	Interventi autorizzati dal Rup con verbale del 24/01/2017, finalizzati a garantire il corretto funzionamento degli impianti previsti da progetto esecutivo dell'appaltatore	lett. c), co. 1 Richiesta della Stazione Appaltante
F.p.o. di pavimentazione resiliente a piano primo corpo B	Aumentare gli standards igienico-sanitari in un reparto chirurgico (ginecologia)	lett. c), co. 1 Richiesta della Stazione Appaltante
Installazione di ulteriore centrale di Rivelazione incendi a servizio del corpo B	Integrazione necessaria, data dall'esecuzione di lavori per sub-cantieri, che – una volta riconsegnati – per questioni di sicurezza, di volta in volta, necessitano essere allacciati alla centrale.	lett. c), co. 1 Richiesta della Stazione Appaltante

- Le scelte operate per risolvere i problemi legati alle summenzionate problematiche sono state caratterizzate da una precisa indicazione di contenimento economico di tutti gli interventi da eseguire per la piena conformità con le normative vigenti.
- con nota acquisita al prot. Gen. n. 15702 del 17.10.2019 e successiva nota prot. 4643 del 13.03.2020 del il RUP ing. Luigi Borrelli, ha autorizzato il Direttore dei Lavori alla redazione della perizia di Variante n. 2;
- la perizia di variante n. 2, relativa ai lavori di cui all'oggetto, prevede un incremento netto dell'importo contrattuale di **€ 238.964,21** con incremento pari a meno dell' 3%, ed è costituita dai seguenti elaborati:
 - Relazione di perizia del Direttore dei Lavori;
 - Atto di sottomissione e Verbale di concordamento nuovi prezzi;
 - Elaborati esecutivi di perizia:

Elaborati dattiloscritti

 - EE.01 - ELENCO ELABORATI
 - EC.01 - COMPUTO METRICO
 - EC.02 - ELENCO PREZZI
 - EC.03 - ANALISI DEI PREZZI
 - QC.01 - QUADRO COMPARATIVO

Elaborati grafici

 - Allegato A all'ordine di servizio n. 12 del 12/11/2021a)
- Per quanto riguarda il tempo utile di ultimazione contrattualmente determinato, sebbene tali lavorazioni riguardino prevalentemente variazioni qualitative/migliorative a quanto già previsto da cronoprogramma del primo progetto esecutivo dell'appaltatore, lo scrivente Direttore dei lavori ha stimato la necessità di una proroga temporale pari a **25 (venticinque)** giorni naturali e consecutivi, dovuti prevalentemente agli ordini di servizio emessi.
- La perizia di variante n.2 è stata validata in data 17.05.2024 e con nota acquisita al prot. Gen. n. 000011827 del 17.05.2024, il RUP ing. Luigi Borrelli, ha trasmesso la relazione di ammissibilità della variante n.2 in corso d'opera;
- con nota **prot. n. 000011868** del 17.05.2024, tale Perizia di Variante n. 2 è stata trasmessa alla Regione Puglia Sezione Risorse strumentali e Tecnologiche Sanitarie e alla Sezione Difesa del suolo e Rischio Sismico, per il parere di competenza



dato atto che:

- In virtù della perizia n.2 di variante in argomento, il **quadro economico** dei lavori viene ad essere così distinto:

Adeguamento sismico dei corpi B, C, D, E, F, G, H, I e recupero funzionale del Plesso Maternità							
CUP Master : B71E1400017001 CUP Derivato : G71E14000680001							
Voce	Quadro economico rimodulato a seguito di aggiudicazione			Quadro economico perizia variante n.2			
	Adeguament o corpo F	APQ Adeguamento sismico altri corpi	Totale	Adeguament o corpo F	APQ Adeguament o sismico altri corpi	Totale	
A) Importo lavori e forniture	1889.673,23	8113.405,67	10003.078,90	1889.673,23	8496.552,12	10386.225,35	
di cui:			-			-	
OG1			-	387.724,53	1584.599,15	1972.323,68	
perizia di variante n.2 OG1					26.833,14	26.833,14	
OS21			-	1473.021,81	2846.466,97	4319.488,78	
perizia di variante n.1 OS21					98.349,12	98.349,12	
OS3			-	26.878,27	1228.163,15	1255.041,42	
OS28			-	1.678,59	1163.118,63	1164.797,22	
OS30			-	370,03	1291.057,77	1291.427,80	
perizia di variante n.1 OS30					11.605,75	11.605,75	
perizia di variante n.2 OS30					254.739,51	254.739,51	
opere in detrazione perizia di variante n. 2			-		- 8.381,07	- 8.381,07	
B) di cui Oneri diretti della sicurezza (costi diretti: 3% su A)	56.690,20	243.402,17	300.092,37	56.690,20	254.896,56	311.586,76	
C) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza [costi indiretti]	154.554,46	209.297,48	363.851,94	154.554,46	209.297,48	363.851,94	
D) Totale lavori a base di appalto/appaltati	2044.227,69	8322.703,15	10366.930,84	2044.227,69	8705.849,60	10750.077,29	
E) Spese tecniche per progettazione esecutiva opere edili e impianti	13.259,78	115.423,25	128.683,03	13.259,78	115.423,25	128.683,03	
F) Totale lavori a base d'asta/di appalto	1832.983,03	7870.003,50	9702.986,53	1832.983,03	8241.655,56	10074.638,59	
12,916%			-			-	
G) Ribasso d'asta 12,916% di F	236.748,09	1016.489,65	1253.237,74	236.748,09	1064.492,23	1301.240,32	
H) Ribasso d'asta 12,916% di E	1.712,63	14.908,07	16.620,70	1.712,63	14.908,07	16.620,70	
I) Importo lavori al netto del ribasso	1596.234,94	6853.513,85	8449.748,79	1596.234,94	7177.163,33	8773.398,27	
L) Importo servizi al netto del ribasso di progettazione esecutiva	11.547,15	100.515,18	112.062,33	11.547,15	100.515,18	112.062,33	
B) Oneri diretti della sicurezza (costi diretti: 3% su A)	56.690,20	243.402,17	300.092,37	56.690,20	254.896,56	311.586,76	
C) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza [costi indiretti]	154.554,46	209.297,48	363.851,94	154.554,46	209.297,48	363.851,94	
M) IMPORTO CONTRATTUALE	1819.026,75	7406.728,68	9225.755,43	1819.026,75	7741.872,55	9560.899,30	
Importo suppletivo opere di Variante n. 1		96.179,15					
Importo suppletivo costi della Sicurezza da PSC di Variante n. 1			-				
NUOVO IMPORTO NETTO CONTRATTUALE a seguito 1^aperizia	1819.026,75	7502.907,83	9321.934,58				
Somme a disposizione dell'Amministrazione			-			-	
N.1.1 Imprevisti	7%	127.331,87	###	740.672,87	868.004,74	127.331,87	
N.1.2 Somme a disposizione non utilizzate		882.802,62		-	882.802,62	882.802,62	
N.2 Spese tecniche per prel. Def. Esec. Strutture, DL, CSP, CSE, rilievi ed indagini		158.563,74		471.008,63	629.572,37	361.446,40	
N.2.1 Spese tecniche per redazione perizie 1-2 e Ods 11/2019 da parte dell'ufficio DL (al netto del ribasso d'asta e compreso					-	11.487,98	
N.3 C.T.A. e Collaudo Strutturale		57.902,22		183.591,83	241.494,05	40.000,00	
N.5 Spese per pubblicità		1.500,00		1.000,00	2.500,00	1.500,00	
N.6 Costo per Royalties brevetti		30.000,00		30.000,00	60.000,00	30.000,00	
N.6.1 Cnpaia 4%		9.120,52		30.204,63	39.325,15		
N.7 IVA 10% su (I) + B) + C)		180.747,96		730.621,35	911.369,31	180.747,96	
N.8 IVA 22% su [L + N.2 + N.2.1 + N.3 + N.6 + N.6.1]		58.769,40		179.370,46	238.139,86	97.458,58	
O) Altro (Economie e residui rinvenienti dal ribasso d'asta)		494.819,38		208.824,52	703.643,90	284.685,82	
P) Totale somme a disposizione		2005.973,25		2593.271,32	4599.244,57	2005.973,25	
Q) Totale importo [M+P]		3825.000,00		10000.000,00	3825.000,00	10000.000,00	

- l'impresa esecutrice ha sottoscritto lo schema d'atto di sottomissione ed il verbale di concordamento nuovi prezzi che prevede n. 6 Nuovi Prezzi;
- la documentazione in atti all'Area Gestione Tecnica a cura del Responsabile Unico del Procedimento;



- a seguito di quanto richiamato, acquisita l'accettazione da parte dell'impresa appaltatrice all'esecuzione delle opere in variante, si rende necessario procedere alla presente adozione;

Visto:

- che, in relazione a quanto sopra, è possibile procedere all'adozione della Perizia di Variante n. 2, che comporta una variazione dell'importo lordo di **€ 273.191,58** e, contrattuale, di netto € 238.964,72 rientrando nell'importo complessivo di progetto;

preso atto che: l'adozione del presente atto è legittima nella forma e nella sostanza;

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per la parte di rispettiva competenza.

DELIBERA

- 1) **di dichiarare** che quanto riportato in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) **di adottare** gli atti relativi alla Perizia di Variante n. 2, inerente all' *"ADEGUAMENTO SISMICO DEI CORPI B, C, D, E, G, H, I e RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PLESSO "MATERNITA'"*, che consta dei seguenti elaborati:
 - a) Relazione di perizia del Direttore dei Lavori;
 - b) Atto di sottomissione e Verbale di concordamento nuovi prezzi;
 - c) Elaborati esecutivi di perizia:
 - Elaborati dattiloscritti
 - EE.01 - ELENCO ELABORATI
 - EC.01 - COMPUTO METRICO
 - EC.02 - ELENCO PREZZI
 - EC.03 - ANALISI DEI PREZZI
 - QC.01 - QUADRO COMPARATIVO
 - Elaborati grafici
 - Allegato A all'ordine di servizio n. 12 del 12/11/2021a)
- 3) **di dare atto** che per i lavori di adeguamento sismico e recupero funzionale del Corpo A, la presente perizia n.2 in variazione, determina un aumento dell'importo contrattuale, al netto del 12,916%, pari a **€ 273.191,58** (Iva esclusa) oltre le competenze tecniche di progettazione e direzione lavori per variante in corso d'opera ai sensi del D.M. 04/04/2001 per un importo, che al netto del ribasso d'asta del 58,51% ammontano a € 11.478,98 258,94 (compreso Cassa e oltre Iva) per complessive € 14.004,35;
- 4) **di dare atto** che il nuovo importo netto contrattuale complessivo, conseguente alla perizia di variante n.2 è di € 9.560.899.30, così determinato:

importo contratto principale complessivo:	€ 9.225.755,43
importo suppletivo opere di variante n° 1, inclusi oneri sicurezza diretti:	€ 96.179,15
importo suppletivo opere di variante n° 2, inclusi oneri sicurezza diretti	€ 238.964,72
Totale	€ 9.560.899.30

-rapportando l'importo contrattuale conseguente alla perizia di variante n.2 a quello del contratto principale, l'importo suppletivo netto risulta di € 238.964,72, oltre iva al 10%, l'incremento è pari al 3% oltre le competenze tecniche quantificate in € 14.004,35 che rientrano nella rimodulazione del quadro economico, assorbendo somme dalla voce imprevisti esclusivamente a carico del finanziamento di cui al fondo FSC 2007/2013 - A.P.Q. "Benessere e Salute" - Del. CIPE n. 92/2012, nulla variando in merito al finanziamento di € 3.825.000,00 relativo al contributo a valere sul "Fondo per la prevenzione del rischio sismico"

- 5) **di dare atto** che l'intervento in argomento denominato di *Adeguamento Sismico dei Corpi BCGEFGHI e rifunzionalizzazione del Plesso Maternita'* è finanziato:

- 1) ADEGUAMENTO SISMICO DEI CORPI B, C, D, E, G, H, I e RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PLESSO "MATERNITA'", per l'importo di **€ 10.000.000,00** finanziati con fondi FSC 2007/2013 -



A.P.Q. "Benessere e Salute" - Del. CIPE n. 92/2012, giusta D.G.R. di assegnazione n. 1339 del 27/06/2014;

- 2) lavori di ADEGUAMENTO SISMICO DEL CORPO F, per l'importo di € 3.825.000,00 da realizzarsi con contributo finanziario a valere sul "Fondo per la prevenzione del rischio sismico" previsto dall'art. 11 del D.L. 28/04/2009 n. 38, così come modificato e convertito nella L. 24/06/2009 n. 77 (O.C.D.P. n. 52/2013 e D.P.C.M. 15/04/2013), giusta D.G.R. n. 727 del 17/04/2014;

6. **di pubblicare** la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 20 del D.lgs. n. 36/2023, sul sito Aziendale nella sezione "Amministrazione Trasparente", in applicazione alle disposizioni di cui al D. Lgs. N. 33/2013;

7. **di trasmettere** il presente provvedimento alle strutture aziendali in indirizzo per opportuna conoscenza, e per i successivi adempimenti consequenziali.

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente, è esecutivo ai sensi di legge.

Il Direttore Area Gestione Tecnica
ing. Luigi Borrelli

Il Direttore Sanitario
dott. Leonardo Miscio

Il Direttore Amministrativo
dott.ssa Elisabetta Esposito

Il Direttore Generale
dott. Giuseppe Pasqualone



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene posto in pubblicazione in data odierna sull'Albo Pretorio informatico dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria "Ospedali Riuniti" di Foggia.

Foggia, _____

IL FUNZIONARIO ADDETTO